730. In veteribus libris interpungebatur, ἐπεὶ
πάρεστι μαστήρ πατρός, ὃς ποὺν ὠχετο. Brunckio

ἄλλου κεκλησθαι μητέρ', η λόγους φρένας
τῶν νῦν παρουσῶν τῶνδ' ἀμείψασθαι ποθεν.

ΛΗΙΑΝΕΙΡΑ.

735τὶ δὲ στὶν, ὡς παῖ, πρός γένος στυγούμεναν;
ΤΛΛΟΣ.

τὸν ἄνδρα τὸν σὸν ἵσθι τόνδ', ἐμὸν λέγω
πατέρα, παταπτείνασα τῇδ' ἐν ημέρᾳ.

ΛΗΙΑΝΕΙΡΑ.

οἵ μοι, τέλ' ἐξήνεγκας, ὡς τέκνον, λόγον;

placuit, ἐπεὶ πάρεστι, μαστῆρος πατρὸς ὃς πολὺ^{φέρετο}. Neutrum satis aptum videbatur.

735. Tricliniani libri μητέρα σ', η, sed emenda-
ta lectio est in Harl. et edd. vett.

736. Libri, τὸν ἄνδρα τὸν σὸν ἵσθι, τὸν δὲ ἐμὸν
λέγω πατέρα. Erfurdtius, τὸν ἄνδρα τὸν σὸν ἵσθι
τόνδ', ἐμὸν λέγω πατέρα, quod mihi quoque pro-
bari significavi in censura Elmsleii Medeae ad v.
940. Schaefernus vulgatam tuetur, quod λέγω uti
solum ponatur, ita etiam δὲ adiunctum habeat,
citans in eam rem Lobeckium ad Ai. p. 506. Sa-
ne, si legeretur λέγω δὲ ἐμὸν πατέρα, quis hoc
mutatum iret? Neque vero, si scriptum esset,
λέγω δὲ πατέρα τὸν ἐμόν. Cur ergo, inquis, non
ferendum τὸν δὲ ἐμὸν λέγω πατέρα? Nimirum non
propter particulam δέ, sed propter articulum cum
adiectivo ante nomen. Cave enim credas perinde
esse, utrum ἐμὸς πατήρ, an ὁ ἐμὸς πατήρ dicas.
Ἐμὸς πατήρ pro una notione est, qui me ge-
nuit, sine distinctione aliorum ab eodem pro-
creatorum. Pro eo dici licet πατήρ ὁ ἐμός, pa-
ter meus, quae est patris accuratior descriptio,
addito cuius pater sit. Aliud vero est ὁ ἐμὸς πα-

ΤΑΛΑΟΣ.

ὅν οὐχ οἰόν τε μὴ τελεσθῆναι. τὸ γὰρ
740 φανθέν τις ἀν δύναται ἀν ἀγένητον ποιεῖν;

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

πῶς εἶπας, ὦ παῖ; τοῦ παρ' ἀνθρώπων μαθὼν
ἄγηλον οὕτως ἔργον εἰργάσθαι με φῆς; 745

ΤΑΛΑΟΣ.

αὐτὸς βαρεῖαν ξυμφορὰν ἐν ὅμμασιν
πατρὸς δεδορυώς, κού πατὰ γλῶσσαν ολύων.

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

745 ποῦ δ' ἐμπελάζεις τάνδρῳ καὶ παρίστασαι;

ΤΑΛΑΟΣ.

εἰ χρὴ μαθεῖν σε, πάντα δὴ φανεῖν χρεών.
οὐδὲ εἴρπε ολεινὴν Εὔρυτου πέρσας πόλιν, 750

tῆρ, quod est cum distinctione dictum, meus, non aliis cuiuspiam pater. Id autem quis non videt ab hoc loco plane alienum esse? Nisque alibi aliter. Exemplorum copiam vide apud Elmsleium l. l.

739. Apud Suidam in v. οἷμοι, qui affert v. 738
— 740. legitur in edd. vett. οἶόν γε.

740. Iunt. sec. ποεῖν. Apud Suidam, τις ἀν δύναται ἀγένητον ποιῆσαι. Sophoclis libri, τις ἀν δύναται ἀγένητον ποιεῖν. Recepit, quod Porsonus in Misc. a Kiddio editis p. 219. firmavit Agathonis exemplo apud Aristot. Eth. Nicom. VI. 2.

742. Affert hunc versum Suidas in v. ἄγηλον.

744. Bene Brunckius ex cod. B. πού restituuit pro καὶ.

747. Scholiastes: καινοποεπῆς ἡ φράσις. ἥλθεν τις τὴν Εὐβοιαν, ἡς ἀκρωτήσιον ἔστι τὸ Κήναιον. Recte hic οὐδὲ pro ὅτε, non pro οὗτοι, accepit: Soph. Vol. V.

νίκης ἄγων τρόπαια κάνοδοθίνια,
άντη τις ἀμφίκλυστος Εύβοίας ἄκρον
750 Κήραιον ἐστίν, ἐνθα πατρῷ φέρει
βωμοὺς ὅρίζει τεμενίαν τε φυλλάδα.
οὗ νιν τὰ πρῶτα ἐξεῖδον ἀσμενος πόθῳ. 755
μέλλοντι δ' αὐτῷ πολυθύτους τεύχειν σφαγὰς
κήρους ἀπ' οἰκων ἵκετ' οἰκεῖος Λίχας,
755τὸ σὸν φέρων δώρημα, θανάσιμον πέπλον.
οὐ κεῖνος ἐνδύς, ὡς σὺ προνῦξεφίεσο,
ταυροκονεῖ μέν, δώδεκα ἐντελεῖς ἔχων, 760
λείας ἀπαρχῆν, βοῦς· ἀτὰρ τὰ πανθ' ὁμοῦ
ἐκατὸν προσῆγε συμμιγῇ βοσκήματα.
760καὶ πρῶτα μὲν δεῖλαιος, ἥλεω φρενί,
κόσμῳ τε χαίρων καὶ στολῇ, κατηύχετο.
ὅπως δὲ σεμνῶν ὄργιων ἐδαιέτο 765
φλόξ αἰματη, καπό πιείρας δρυός,
ιδρῶς αἰνήει χρωτί, καὶ προσπεύσετο.

quum prefectus est expugnata Oechalia, Cenaeum est, ubi sacra fecit: pro his: quum prefectus est, sacra fecit in Cenaeo. Caeterum vide ad v. 237.

751. Verba τεμενίαν τε φυλλάδα affert Eustathius p. 149, 10. (112, 46.)

753. Brunckii membranae et cod. Harl. πολυθέτους, quod etsi non praferam vulgato, tamen non ausim mendosum dicere.

755. Vide ad v. 599.

758. Verba τὰ πάνθ' ὁμοῦ ἐκατὸν συμμιγῇ βοσκήματα affert Eustathius p. 49, 9. (37, 4.)

763. Scholiastes: ἀπὸ λιπαροῦ ἔνιλον. δοῦν γὰρ λέγει πᾶν δένδρον. Nam proprie πεντη intelligenda.

764. Vulgo ἀντει. Genninam lectionem reposuit Brunckius ex membr. a prima manu, et cod.

765 πλευραῖσιν ἀρτίνολλος, ὡς τε τέκτονος,
χιτῶν ἄπαν κατ' ἀρθρον· ἥλθε δὲ ὁ στέων
ἀδαγμὸς ἀντίσπαστος, εἴτα γοινίας 770
ἐγχροῦς ἔχιδνης ἵστις ὡς ἐδαίνυτο.
ἔνταῦθα δὴ βόησε τὸν δυσδαιμονα

T. ex correctione, tum e scholiasta et Iunt. sec. Habet eam etiam Harl. nec videtur dissentire c. d. Par. De interpunctione dubitatio est. Wake eldius, commate post δροὺς sublato, ἀνήσι ex οπώς pendere vult, eademque Musgravii fuit sen entia, qui καὶ, quod sequitur, per tum interpretatur. At multo et simplicior et gravior oratio est, apodosi verbis ἴδρῳς ἀνήσι χρωτὶ incipiente. Deinde libri προσπτύσσετο, quod Erfurdius in προσπτύσσεται mutavit. Probavit hoc Heindorfius ad Plat. Phaedon. p. 124 allatis aliis cunctorum diversorum temporum exemplis. Eadem Porsoni emendatio est ad Med. 1138. Malui tamen ego libris obtemperare, quum in relatione nuncii recte omitti augmentum in tali quidem erbo possit. Vide Elem. d. metr. p. 121.

765. Male interpretates cum scholiasta τέκτονος pro ὑπὸ τέκτονος accipiunt. Is ita: ὡς ὑπὸ τέκτονος καλῶς ενγενολλημένος τὸ δὲ ἔξῆς, καὶ προσπολητὸς δὲ χιτῶν κατὰ πᾶν μέρος, ὡς ἔντιος νεαρὸς κόλη ὑπὸ τέκτονος προσχρισθείσα. At haec non solum parum apta atque decora comparatio foret, sed oratio etiam laboraret mira ellipsi. Tuis intellige: adstringebatur iateribus vestis, ut statuarii, i. e. ut quam statuarius exprimit cum corpore ipso cohaerentem. Ita τέκτονας dicit etiam Euripides in Alcest. 349.

769. Ἀδαγμὸς Piersonus ad Moeridem p. 41. Photii auctoritate, qui hanc vocem ab Sophocle usurpatam scribit, restituendum censuit: quem sequenti sunt Brunckius et Erfurdius. Confirmat

770 Λίχαν, τὸν οὐδὲν αἴτιον τοῦ σοῦ καποῦ,
ποίας ἐνέγκοι τόνδε μηχαναῖς πέπλον.

grammaticus in Bekkeri Anecd. p. 342, 22. Libri
οδαγμός. Idem editores etiam φοινίας ex Pier-
soni coniectura pro φοινίας receperunt. Sic sae-
pe videoas criticos, quae Latinae poeseos regulae
sunt, male ad Graecos transferre. Caeterum li-
bri, plena interpunctione post ἀντίσπαστος posita,
habent, εἴτα φοινίας ἔχθρας ἔχιδνης λός ὡς ἐδαί-
νυτο, ἐνταῦθα δὴ βόησε. Scholiastes: ὡς πατή-
σθιεν αὐτὸν ὁ λός. Errorem solus animadvertisit
Wakefieldius, qui recte videt, Hyllum nescire,
hydrae Lernaeae veneno tinctam fuisse vestem,
ipso poeta teste v. 930. Nisi quis volet contendere,
oblitum sui esse poetam, et Hyllum fecisse
quod res erat dicentem, licet ille id ignorare de-
buerit. Igitur Wakefieldius, qui tamen verba
ἡλθε δ' ὑστέων οδαγμός ἀντίσπαστος non debebat
in parenthesis dicta putare, ita scripsit, εἴτα, φοι-
νίας ἔχθρας ἔχιδνης λός ὡς, ἐδαίνυτο, ut ἐνταῦθα
non apodosin, sed novam orationis partem incipiatur.
Ei non debebant Erfurdtius et Groddeckius
obloqui. Ut Wakefieldius, ita ego quoque pridem
correxeram, etsi Wakefieldium commata, quae ante
φοινίας et ἐδαίνυτο posuit, locum non recte
intellexisse arguunt. Nam sive οδαγμός, sive, ut
ille videtur voluisse, γιτὸν dicatur δαύνοθαι,
neutrūm satis apte dictum, et comparatio illa
cum veneno echidnae parum scite adiecta erit.
Immo, ut saepe fit in Graecorum tragœdiis, per
conjecturam inscius verum dicit Hyllus: deinde
eum velut echidnae quoddam virus exe-
debat.

771. Membr. Ald. et Iunt. pr. ἐνέγκαι. In Eu-
rip. Hippol. 393. legitur ἐνέγκαι. Cod. B. ἐνέγ-
και. Harl. ἐνέγκαι, nisi typographi error est. Par.
ἐνέγκοι. Iunt. secunda et Tricliniani libri ἐνέγκοι,

ὅ δ' οὐδὲν εἰδὼς δύσμορος, τὸ σὸν μόνης 775
δώρημ' ἔλεξεν, ὡςπερ ἦν ἐσταλμένου.
κάκεῖνος, ὡς ἥκουσε, καὶ διώδυνος
775 σπαριγμὸς αὐτοῦ πνευμόνων ἀνθῆψατο,
μάρφας ποδός νιν, ἄρθρον ἢ λυγίζεται,
φίπτει πρὸς ἀμφίκλυστον ἐκ πόντου πέτραν. 780
κόμης δὲ λευκὸν μυελὸν ἐκραίνει, μέσου

quod hic ob suaviorem sonum praeferendum duxi.

775. Membr. Harl. Ald. Iuntinae πλευμόνων.
Par. cum caeteris πνευμόνων. Vide ad v. 564.
Videtur hunc locum respicere Aristophanes Ran.
473. "Εχιδνά δ' ἐπατογέφαλος, ἢ τὰ σπλάγχνα σοῦ
διασπαράξει, πλευμόνων τ' ἀνθάψεται Ταρτησία
μύραινα. Vedit Coraius ad Xenocr. p. 185.

776. Cod. Par. ποδῶν.

777. Libri omnes φίπτει. Scripsi φίπτει. Vide
ad Aiacem v. 235. Vulgatam videri potest Atheneaeus habuisse, cuius epitome lib. II. p. 65. F;
seq. ita: Ἀπολλόδωρος δ' ὁ Ἀθηναῖος οὐδ'
ὄνομάζειν τινὰ τῶν παλαιῶν φησὶν ἐγκέφαλον· καὶ
Σοφονιέα γοῦν, ἐν Τραχινίαις ποιήσαντα τὸν Ἡρα-
κλέα φίπτοῦντα τὸν Λίχεν ἐς θάλασσαν, οὐκ ὄνο-
μάσαι ἐγκέφαλον, ἀλλὰ λευκὸν μυελὸν, ἐκκλίνοντα
τὸ μὴ ὄνομαζόμενον· οὔμης δὲ λευκὸν μυε-
λὸν ἐκραίνει, μέσον κρατὸς διασπαρέν-
τος, αἷματός δ' ὑμοῦ· καίτοι τάλλα διαδόχη-
δην ὄνομάσαντα. Quibus usus Eustathius p. 757,
44. (660, 6.) verba λευκὸν μυελὸν apposuit. Apol-
lodori errorem docte refutavit Casaubonus p. 136.
seq. non insolenter loquutum esse Sophoclem de-
monstrans, quum ἐγκέφαλος propriè sit adiecti-
vum, ad quod intelligendum est μυελός. Quin
Coraius adnotavit, hodie quoque a Graecis cere-
brum dici μύαλον, et ἀμύαλον hominem fatuum.

778. Libri habent, quam modo ex Atheneo
lectionem posui, nisi quod in Cod. Par. μέσον

scriptum. Sed in ed. Etonensi a. 1786. recepta Heathii emendatio, ιρατὸς δὲ λευκὸν μνελὸν ἐποίησι μέσον κόμης διασπαρέντος αἴματός θ' ὄμοῦ. Quae quum Brunckio soloecismum continere videretur, in priore tantum versu sequuntur est Heathium, in altero autem scripsit, διασπαρέντος αἵματός κόμης θ' ὄμοῦ. At ferri potuisse Heathii correctio, modo ne διασπαρέντος, ut ille volebat, cum κόμης, sed cum αἵματος coniungeretur, pro κόμης αἵματός θ' ὄμοῦ διασπαρέντος. Sed librorum scriptura quum Athenaei auctoritate ita firmata est, ut non temere mutari possit, tum Eu-
stathium quoque testem habet, qui p. 976, 8 (964,
1) affert, μέσον ιρατὸς διασπαρέντος, et p. 1193,
10. (1263, 26) ιρατὸς διασπαρέντος. Scholiastes:
διὰ δὲ τῆς κόμης τὸν ἔγκεφαλον ἐποίησι, πατὰ τὸ
μέσον (ed. Rom. πατὰ μέρος) τῆς κεφαλῆς δια-
σχισθείσης. ὅτι διαιρεθείσης τῆς κεφαλῆς, διὰ τῆς
κόμης ἀνεπέμπετο ὁ ἔγκεφαλος σὺν τῷ αἷματι. Κό-
μης Heathius vel cum ἐποίησι, vel cum μνελὸς
coniungi posse putabat. Hoc postremum ineptum
videtur. Alterum probant fere interpretes, defenditque Wakefieldius exemplis quibusdam, quorum
illud, quod ex Euripidis Theseo scholiastes ad Aristoph. Ran. 476. affert, tentatum a Casaubono
ad Athen. p. 136. ita fortasse scribendum: οὐρα
τε γάρ του συγχέων κόμαις ὄμοῦ, ἡνας τε πέδος
ἔγκεφαλον· ὀμμάτων δ' ἀπὸ αἱμοστραγεῖς ποηστῆρες
ὑσονται πάτω. Neglexit tamen Wakefieldius om-
nium aptissimum exemplum, quod ex Eurip. Troad.
1173. Sophocleo adiunxit Athenaeus. Ibi de Asty-
anacte est: ούστηνε ιρατός, ὡς σ' ἔκεισεν ἀθλίως
τείχη πατοῦσα, Λοξίου πυργώματα, ὃν πόλλ' ἐπήπενσε
ἡ τενοῦσα βόστρονχον, φιλήμασιν τ' ἔδωκεν, ἐνθεν
ἔγελος οὔτεων ὁμογέντων φόνος, ἵν' αἰσχρὰ μὴ λέγω.
Et his κόμης quidem, pro quo Bothius non inepte
κόρσης coniecit, satis defendi videtur. Maior du-
bitatio de his est, αἵματός θ' ὄμοῦ. Nam non
modo caput et sanguis non recte copulantur,
quia non sunt partes unius rei, commune quiddam

κρανίος διασπαρέντος, αἷματός θ' ὄμοῦ.
780 ἄπας δ' ἀνευφήμησεν οἵμωγῇ λεώς,

habentes, sed aliena etiam videri debet haec quidem sanguinis commemoratio, quum caput quidem disiectum caussa sit elisi cerebri, sed non sanguis dispersus. Non puto tamen mutandum aliquid esse, sed negligenter loquuntur poetam, minuisse perversitatem illam, quae in verbis est, addito ὄμοῳ, quo non adiecto omnino non esset ferenda haec capitis et sanguinis coniunctio. Dicere volebat, elisum esse cerebrum ex vertice crinito, rupto disiectoque medio capite, qua capitis disiectione etiam sanguinem dispersum esse. Haec in pauca contrahens, sanguinem, ut rem secundariam, non per ναῦ, sed per τε, propriam in hoc genere particulam, additoque ὄμοῳ, adnexuit: ex vertice comato elisit cerebrum, medio capite disiecto, simulque sanguine. Erfurdium, qui hunc locum audacius refinixerat, postea in vulgata acquievisse scio. Non dissimulabo tamen, scholiastam, nisi universe sensum indicare voluit, quum scripsit, διὰ τῆς κόμης ἀνεπέμπετο ὁ ἐγνέφαλος σὺν τῷ αἷματι, aliam videri lectionem in libro suo invenisse. Si ita est, talēm eam fuisse coniicias, αἷμάδας θ' ὄμοῦ. Vsus est Sophocles hac voce in Philocteta, ubi restituenda librorum scriptura, ὃς τὰν θερμοτάταν αἷμάδα ηκιομέναν ἐλεύσων ἐνθήρου ποδὸς ἡπίοισι φύλλοις κατευνάσειεν, εἰ τις ἔμπεσοι. Schneideri errorem, qui αἷμάδα venam interpretatur, recte notavit in Philologo Gailius. Vide Barkeri editionem Thes. Steph. h. v. Significat αἷματος ὁντιν, ut scholiastes explicuit, neque aliter intellexit Eustathius.

780. Libri MSS. fere ἀνευφώνησεν, ut editi. Quidam ἀνεφώνησεν, ut cod. Par. Apud recen-

τοῦ μὲν νοσοῦντος, τοῦ δὲ διαπεπραγμένου·
κούδεις ἐτόλμα τάνθρος ἀντίον μολεῖν.

785

ἔσπατο γὰρ πέδονδε καὶ μετάρσιος,
βοῶν, ἴψων· ἀμφὶ δ' ἐκτύπουν πέτραι,

tiorem scholiastam ἄνευ φωνῆς ἐν. Brunckius restituit veram lectionem ex Hesychio, apud quem ita scriptum est: ἀνευφημήσει, ἀνοιμώξει, πατὰ ἀντίφρασιν. Σοφοκλῆς Τραχινίατος. Legit hoc etiam vetus scholiastes, apud quem ita est: ἀνευφωνησεν. πατὰ τὸ ἐναντίον, ἀντὶ τοῦ στεναχεῖ. Vide Heindorf. ad Plat. Phaedon. p. 15. Nulla vero in verbo ἀνευφημεῖν antiphrasis. Significat enim exclamare εὐφήμει, i. e. clamar, absint male ominata verba.

784. Libri, βοῶν, ἴψων· ἀμφὶ δ' ἐκτύπουν πέτραι. In Diar. class. XXXIX. p. 199. relata conjectura G. Burneii hoc modo: „Βοὴ Αἴγανων, ἴψων.“ Apertum est, falsa relata esse. Scilicet Diogenes Laertius X. 137. scribit: αὐτοπαθῶς φῦν φενύομεν τὴν ἀλγηθόνα: ἵνα παλ ὁ Ἡρακλῆς, παταβιθρωσκόμενος υπὸ τοῦ χιτῶνος, βοὴ δαυνων, ἴψων. ἀμφὶ δ' ἐστενον πέτραι, Λοκρῶν τ' ὄρειοι προῶνες Εὐβοῖας τ' ἄνοια. Dobraeus in Aristophanicis p. 99. „tres ultimas voces“, inquit, has dicens, βοὴ δάννων, ἴψων, „non habet ed. princeps, sed supplevit Stephanus et Aldobrandinus e MSS. proculdubio, et agnoscit versio Latina, in edit. certe Sambuci. Feliciter sane Wakefieldius παταβιθρωσκόμενος βοῶ, λαπῶν, i. modo leviter corrigit λάσων. Quod et in Laertio et in Sophocle repositorum fuisse auguror Porsonum, si suam notam Adverss. p. 175. retractasset. λοκρῶν τ' Laertii edd. et ἄνοια, sed ἄνοια Sambucus. ἴψων Aldob.“ Bene haec emendavit vir doctissimus. Nam Wakefieldii λαπῶν vel propterea, quia hic